

(Euroopan unionista tehdyn sopimuksen V osastoa soveltamalla annetut säädökset)

ASEIDEN VIENTIÄ KOSKEVIEN EUROOPAN UNIONIN KÄYTÄNNESÄÄNTÖJEN TOIMINTAOHJEIDEN 8 KOHDAN MUKAINEN VIIDES VUOSIKERTOMUS

(2003/C 320/01)

JOHDANTO

Aseiden vientiä koskeissa Euroopan unionin käytännösäännöissä säädetään jäsenvaltioiden välisestä tiedonvaihto- ja neuvonpitomenettelystä, jolla pyritään varmistamaan aseiden vientivalvontaa koskevien kansallisten politiikkojen lähentäminen.

Jäsenvaltioiden päätökset käytännösääntöihin ja niiden soveltamiseen liittyvistä menettelyistä jäsenvaltioissa sisällytetään seuraaviin vuosikertomuksiin. Avoimuuden vuoksi tämän vuoden vuosikertomukseen on liitetty kuten vuonna 2002, jolloin tämä tehtiin ensimmäistä kertaa, sovittujen käytäntöjen kokoelma, jossa luetellaan järjestelmällisesti kaikki työryhmän tekemät päätökset. Kokoelma antaa yhdessä käytännösääntöjen kanssa kattavan kuvan käytännösäännöistä ja niiden soveltamisesta jäsenvaltioissa.

I ARVIO KÄYTÄNNESÄÄNTÖJEN SOVELTAMISEN VIIDENNESTÄ VUODESTA

Aseiden vientiä koskevia Euroopan unionin käytännösääntöjä voidaan pitää kattavimpana kansainvälisenä aseiden vientivalvontajärjestelynä. Epäämismilmoitusten ja neuvonpitojen suuri määrä on osoitus tiivistä vuoropuhelusta jäsenvaltioiden välillä, mikä vaikuttaa osaltaan Euroopan unionin jäsenvaltioiden asevientipolitiikkojen ja -menettelyjen lähentymiseen.

Vuoropuhelua käydään paitsi jäsenvaltioiden välillä, myös muiden kuin jäsenvaltioiden kanssa Euroopan unionin yhteistä ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa koskevan poliittisen vuoropuhelun puitteissa järjestettävien troikan kokousten välityksellä.

Tältä osin vuoropuhelua liittyvien valtioiden ja assosioituneiden maiden kanssa on tiivistetty, ja siinä tähdätään kaikkien kyseisten maiden periaatteessa hyväksymien käytännösääntöjen täytäntöönpanon tehostamiseen. Muutoksia ja mukautuksia tarvitaan lainsäädännössä sekä asianomaisten virkamiesten koulutuksessa. Jäsenvaltioiden tarjoama tuki on ratkaisevan tärkeää tässä suhteessa.

Tšekin tasavalta toimi isäntänä Prahassa 28. toukokuuta 2003 järjestetyille asevientipolitiikkaa koskeneelle neljännelle epäviralliselle asiantuntijakokoukselle, jossa käsiteltiin aseiden välityk-

seen liittyviä kysymyksiä, käytännösääntöjen soveltamista ja täytäntöönpanokysymyksiä. Kansallisia politiikkoja kuvailtiin ja Euroopan asevientivalvonnan täytäntöönpanotapoja vertailtiin. Henkilökohtaisia asiantuntijoiden välisiä kontakteja edistettiin.

Keskustelu käytännösääntöjen aseman mahdollisesta lujittamisesta muuttamalla ne yhteiseksi kannaksi on tiivistynyt sen jälkeen, kun neuvoston yhteinen kanta 2003/468/YUTP aseiden välityksestä vahvistettiin 23. kesäkuuta 2003. Tämä kysymys esitettiin Euroopan parlamentin ulkoasioiden, ihmisoikeuksien sekä yhteisen turvallisuuden ja puolustuspolitiikan valiokunnan perusteluissa, jotka koskivat neuvoston neljättä vuosikertomusta käytännösäännöistä ja joissa vaadittiin, että käytännösäännöt tulisivat oikeudellisesti sitoviksi, ja tarkasteltiin mahdollisuutta saattaa ne osaksi kansallista lainsäädäntöä. Työryhmä tarkasteli oikeudellisia vaikutuksia, joita käytännösääntöjen muuttamisella yhteiseksi kannaksi olisi, ja se jatkaa aiheen käsittelyä.

II KATSAUS NELJÄNNESSÄ VUOSIKERTOMUKSESSA TODETTUJEN ENSISIJAISTEN TOIMIEN TÄYTÄNTÖÖNPANOON

Kansallisten selvitysten yhdenmukaistaminen

Raportointimenettelyjen yhdenmukaistamisprosessia on jatkettu, ja tilastotietojen saattamisessa täysin vertailukelpoisiksi on edistytty. Näyttäisi siltä, että aseviennin raportointia koskeviin kansallisiin järjestelmiin voidaan tehdä muutoksia vain asteittain. Kohdemaiden luettelon suhteen on edistytty, ja se kattaa nyt laajemmin eri määräpaikat.

Tilastotietojen osalta työryhmä on tarkastellut tilannetta, joka aiheutuu joidenkin valtioiden kyvyttömyydestä antaa tietoja sekä myönnetyistä vientiluvista että tosiasiallisesta viennistä.

Loppukäyttäjätodistusten yhdenmukaistaminen

Jäsenvaltiot sopivat perustiedoista, jotka olisi sisällytettävä loppukäyttäjätodistukseen, jota jäsenvaltio voi edellyttää viettäessä yhteiseen puolustustarvikeluetteloon sisältyviä tarvikkeita, ja ne jatkoivat tarkastelemalla tapoja yhdenmukaistaa edelleen kyseisiä todistuksia.

Tältä osin pakollisten tietojen sarjaa laajennettiin ja myös muista sisällytettävistä tiedoista keskusteltiin.

Aseiden välitys

Neuvosto vahvisti kesäkuussa 2003 tavanomaisten aseiden viennin (COARM) -työryhmän lopullisen hyväksymisen perusteella yhteisen kannan aseiden välityksen valvonnasta. Yhteisellä sitoutumisella vahvistetaan virallisesti eräitä neljännen vuosikertomuksen lisäyksessä lueteltuja sovittuja käytäntöjä. Se sisältää myös joitakin perusteita ja määritelmiä, jotka jäsenvaltioiden on sisällytettävä omaan kansalliseen asevälityslainsäädäntöönsä.

Välitystoimintaa varten olisi hankittava toimilupa tai kirjallinen lupa sen jäsenvaltion viranomaisilta, jossa tätä toimintaa harjoitetaan, ja, jos sitä edellytetään kansallisessa lainsäädännössä, sen jäsenvaltion toimivaltaisilta viranomaisilta, jossa välittäjän asuinpaikka on tai johon hän on sijoittautunut. Jäsenvaltiot arvioivat tiettyihin välitystoimiin myönnettävää toimilupaa tai kirjallista lupaa koskevia hakemuksia aseiden vientiä koskevien EU:n käytännönsäätöjen määräysten pohjalta.

Jäsenvaltiot voivat myös vaatia, että välittäjät hankkivat kirjallisen luvan toimia välittäjinä; ne voivat myös perustaa asevälittäjäresterin. Rekisteröinti tai lupa toimia välittäjänä ei missään tapauksessa korvaa vaatimusta tarvittavan toimiluvan tai kirjallisen luvan hankkimisesta kutakin liiketointa varten.

Työryhmä on lisäksi sopinut, että yhteinen kanta olisi pantava täytäntöön käytännönsäätöissä esitetyllä menettelyllä. Kaikilla jäsenvaltioilla ei kuitenkaan ole vielä voimassa olevaa asevälityslainsäädäntöä; siksi on ehdotettu, että ilmoitus- ja neuvonpitojärjestelmän olisi oltava sitova vain niiden jäsenvaltioiden osalta, joilla on jo vaadittavat säännökset.

Epäämisilmoitusten antamisjärjestelmän parantaminen

Epäämisilmoitusten antaminen on yksi tärkeimmistä keinoista, joilla jäsenvaltioiden vienninvalvontapolitiikan tavoitteisiin voidaan päästä ja lähentää kyseisiä politiikkoja. Tätä varten työryhmä on hyväksynyt "Käyttäjän oppaan", jonka tarkoituksena on selkiyttää jäsenvaltioiden tehtäviä tällä alalla ja tehostaa tietojen vaihtoa. Opas ei korvaa käytännönsäätöjä, vaan siinä annetaan neuvoja miten tulkita käytännönsäätöjen toimintaohjeita, jotka koskevat epäämisen määrittelemistä, ilmoitusmenettelyä ja ilmoituksen sisältämiä tietoja, epäämisilmoituksen peruuttamista ja neuvonpitomenettelyä. Se on tarkoitettu ensisijaisesti vientilupia myöntävien virkamiesten käyttöön.

On päätetty perustaa keskustietokanta vientilupien epäämisistä varten. Siinä kaikkien jäsenvaltioiden käyttöön annetaan tietolähde yksittäisiä epäämisilmoituksia koskevien hakujen suorittamista varten.

Käytännönsäätöjen periaatteiden ja perusteiden edistämisen kolmansissa maissa ja kansainvälisissä järjestöissä

Käytännönsäännöt ja sen tavoitteet ja menettelyt ovat lakkaamatta esillä ja niitä ehdotetaan käytäessä poliittista vuoropuhelua kolmansien maiden ja kansainvälisten järjestöjen kanssa.

Tältä osin COARM-työryhmä on hyväksynyt periaatteessa sen, että vientilupien epäämistä koskevia tietoja vaihdetaan koosteen valikoitujen kolmansien maiden kanssa. Jokainen päätös tehdään tapauskohtaisesti, ja parhaillaan tarkastellaan muun muassa kaikkia mahdollisesti ilmeneviä vastavuoroisia velvoitteita kyseisen maan tai kyseisten maiden kanssa.

III TAVANOMAISTEN ASEIDEN VIENNIN TYÖRYHMÄSSÄ KÄSITELTY MUUT KÄYTÄNNÖNSÄÄNTÖJEN SOVELTAMISEEN LIITTYVÄT KYSYMYKSET

EU:N YHTEINEN PUOLUSTUSTARVIKELUETTELO

EU:n yhteisen puolustustarvikeluettelon uusi päivitetty versio on hyväksytty (edellinen versio oli kesäkuulta 2000). Uudessa versiossa käytetään samaa numerointijärjestelmää kuin Wassenaarin järjestelyn ampumatarvikeluettelossa. Uudessa versiossa otetaan huomioon Wassenaarin järjestelyn luettelo. Jäsenvaltiot ovat sopineet, että Wassenaarin järjestelyn luetteloon tulevaisuudessa tehtävät muutokset eivät automaattisesti aiheuta muutoksia EU:n yhteiseen puolustustarvikeluettelo. Luettelo on toimitettu neuvostolle ja se julkaistaan Euroopan unionin virallisen lehden C-sarjassa.

Käytännönsäätöjen perusteen 8 täytäntöönpano

Aloitettiin katsaus, jossa keskitytään erityissuuntaviivoihin jäsenvaltioiden auttamiseksi perusteen soveltamisessa ja siihen, mitkä ministeriöt tai valtionhallinnon yksiköt ovat mukana työssä. Muut parhaillaan käsiteltävät kysymykset liittyvät osoittimien, joita käytetään toteutettaessa perusteen 8 mukaista arviointia, jossa olisi otettava huomioon sekä tuojamaassa vallitsevat olosuhteet että viennin mahdolliset vaikutukset, sekä tiedon lähteisiin.

Lähitulevaisuuden ensisijaiset suuntaviivat

Käytännönsäätöjen soveltaminen viiden vuoden ajan on osoittanut, että jäsenvaltioiden tavanomaisten aseiden vientivalvontaa koskevan yhteisen lähestymistavan perusteiden voidaan katsoa olevan kunnossa. On kuitenkin vielä paljon tehtävää tietyillä aloilla, joita ei ole tähän mennessä käsitelty tai joilla jatko-työskentely on välttämätöntä saavutettujen tulosten lujittamiseksi ja syventämiseksi.

Jäsenvaltiot ovat määrittäneet seuraavat ensisijaiset suuntaviivat lähitulevaisuutta varten:

1. Jatketaan kansallisten selvitysten yhdenmukaistamisprosessia, jotta voitaisiin tuottaa selkeämpiä ja avoimempia yhteenvetotaulukoita.
 2. Seurataan aseiden välitystä koskevan yhteisen kannan soveltamista ottaen huomioon kansallisten lainsäädäntöjen erilaiset tilanteet.
 3. Tarkastellaan keinoja valvoa yhteiseen puolustustarvikeluetteloon liittyvien ohjelmistojen ja teknologian sähköistä siirtämistä.
 4. Jatketaan käytäntöjen periaatteiden ja perusteiden edistämispolitiikkaa kolmansissa maissa.
 5. Annetaan liittyville maille pyydettyä käytännöllistä ja teknistä apua aseiden vientivalvontapolitiikkojen yhdenmukaistamisen varmistamiseksi ja käytäntöjen periaatteiden ja perusteiden soveltamiseksi kokonaisuudessaan.
 6. "Käyttäjän oppaaseen" sisältyvät selkiytetyt säännöt pannaan kokonaisuudessaan täytäntöön ja varmistetaan oppaan täytäntöönpano kokonaisuudessaan, epäamisilmoitusten keskustietokanta mukaan lukien.
 7. Kehitetään vuoropuhelua Euroopan parlamentin kanssa.
 8. Kehitetään suhteita käytäntöihin liittyneiden kolmansien maiden kanssa.
 9. Tarkistetaan käytäntöjä.
-

KÄYTÄNNESÄÄNTÖJÄ KOSKEVIEN JÄSENVALTIOIDEN SOVITTUJEN KÄYTÄNTÖJEN KOKOELMA

I JOHDANTO

Käytännesääntöjen vuonna 1998 tapahtuneen hyväksymisen jälkeen Euroopan unionin jäsenvaltiot ovat sopineet useista käytännesääntöihin ja niiden toimintaohjeisiin liittyvistä käytännöistä, joilla pyritään selventämään, tarkentamaan ja joskus laajentamaan käytännesääntöjen periaatteiden ja toimintaohjeiden soveltamisalaa.

Sovituista käytännöistä on raportoitu jäsenvaltioiden toimittamissa käytännesääntöjen toimivuutta koskevissa vuosikertomuksissa.

Sovitut käytännöt kootaan järjestelmällisesti yhteen kokoelmaan, joka ajantasaistetaan ja julkaistaan vuosittain vuosikertomuksen liitteenä. Kokoelma tarjoaa yhdessä käytännesääntöjen kanssa avoimen ja kattavan katsauksen käytännesääntöihin ja niiden soveltamiseen jäsenvaltioissa. Kokoelmassa on kaksi osaa: ensimmäinen koskee käytännesääntöjen toimivuuteen liittyviä yleisiä käytäntöjä, toinen käytännesääntöjen yksittäisiin toimintaohjeisiin liittyviä käytäntöjä. Vuosikertomukseen viitattaava julkaisu vuosi on sulkeissa. Kokoelma ei kata tällä hetkellä keskusteltavana olevia tai tulevien keskustelujen painopisteiksi määriteltyjä kysymyksiä.

II KÄYTÄNNESÄÄNTÖJEN TOIMIVUUTEEN LIITTYVÄT YLEISET KÄYTÄNNÖT

1. Humanitaarisiin tarkoituksiin käytettävien tarvikkeiden vienti

Tavanomaisten aseiden viennin (COARM) työryhmässä keskusteltiin siitä, missä määrin on toivottavaa sallia valvonnanalaisen tarvikkeiden vienti humanitaarisiin tarkoituksiin, vaikka vientilupa voitaisiin muutoin evätä käytännesääntöjen perusteella. Konfliktista toipuvilla alueilla voidaan tietyntyyppisillä valvonnanalaisilla tarvikkeilla myötävaikuttaa merkittävästi siviiliväestön turvallisuuteen ja talouden jälleenrakennukseen. Jäsenvaltioiden johtopäätös on, ettei tällainen vienti ole ristiriidassa EU:n käytännesääntöjen kanssa. Tällaista kuten kaikkea muutakin vientiä on tutkittava tapauskohtaisesti ja ottaen täysin huomioon käytännesäännöissä esitetyt perusteet. Jäsenvaltiot vaativat asianmukaiset takeet, joilla estetään kyseisten tarvikkeiden käyttö väärin tarkoituksiin, ja tarvittaessa vaativat niiden palauttamista. (2001)

2. Asevälitystoiminnan valvonta

COARM-työryhmässä on käytännesääntöjen soveltamisen yhteydessä keskusteltu useaan otteeseen aseiden välityksestä. Toisessa vuosikertomuksessa esitetyn aikomuksen mukaisesti jäsenvaltiot jatkoivat ja syvensivät neuvottelujaan asevälitystoi-

minnan valvontaa koskevista menettelyistä. Tätä varten ne sopivat joukosta asevälitystä koskevia suuntaviivoja, joita valtiot voisivat pyrkiä noudattamaan lainsäädännössään.

EU:n asukkaita ja yhteisöjä on syytä estää harjoittamasta ase-siirtotoimintaa, jolla pyritään kiertämään kansallisella tasolla tai Euroopan unionissa, Yhdistyneissä Kansakunnissa tai Etyjissä sovittuja vientikieltoja taikka aseiden vientiä koskevien EU:n käytännesääntöjen vientiperusteita. Lisäksi olisi sovittava välineistä, joita tarvitaan tietojen vaihtamiseen sekä laillisesta että laittomasta välitystoiminnasta. Tämä vahvistaisi EU:n sisäistä yhteistyötä laittoman asekaupan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi. Valvonnan olisi katettava sellaisten henkilöiden ja yhteisöjen toiminta, jotka edustajina, toimiluvan haltijoina tai välittäjinä neuvottelevat tai organisoivat liiketoimia, joihin sisältyy aseiden ja puolustustarvikkeiden siirtämistä ulkomaiden välillä. Toimenpiteillä luodaan myös selkeät puitteet, joissa laillista välitystoimintaa voidaan harjoittaa.

Jotta vältettäisiin kansallisten suhtautumistapojen erilaisuudesta johtuvat vaikeudet ja helpotettaisiin sellaisten jäsenvaltioiden työskentelyä, jotka haluavat antaa tai kehittää kansallisen säännösten, on tarkasteltu joitakin asevälittäjien valvontaa koskevia ehdotuksia. Asiasta on tehty seuraavat päätelmät.

Liiketoimiin, joihin kuuluu ostoa ja myyntiä (asevälittäjästä tulee aseiden tai puolustustarvikkeiden laillinen omistaja) tai välitystä (välittäjä ei itse omista tavaraa), olisi saatava toimilupa tai kirjallinen lupa sen jäsenvaltion toimivaltaisilta viranomaisilta, jossa välitystoiminta tapahtuu tai jossa välittäjät asuvat tai jonne he ovat sijoittautuneet. Toimilupa- tai lupahakemukset olisi tutkittava tapauskohtaisesti ottaen huomioon aseiden vientiä koskevien EU:n käytännesääntöjen perusteet.

Lisäksi jäsenvaltioiden olisi vakavasti harkittava asevälittäjien rekisteröintiä tai heidän velvoittamistaan hankkimaan toimintaansa kirjallinen lupa sen jäsenvaltion toimivaltaisilta viranomaisilta, jossa he asuvat tai jonne he ovat sijoittautuneet. Tutkittaessa pyyntöä saada lupa välitystoiminnan harjoittamiseen on syytä ottaa huomioon mahdollinen aikaisempi osallistuminen laittomaan toimintaan. Rekisteri- tai lupajärjestelmää ei pitäisi nähdä välitystoiminnan virallisena hyväksyntänä, mikä käykin selvästi ilmi siitä, että liiketoimiin vaaditaan edelleen yksittäinen tai yleinen lupa.

Alan lakisäätöiseen valvontaan olisi yhdistettävä tehokkaat seuraamukset. Jäsenvaltiot voisivat vaihtaa tietoja lainsäädännöstä, rekisteröidyistä välittäjistä ja välittäjistä, joiden on todettu aiemmin osallistuneen laittomaan toimintaan, ja jatkaa asian käsitte- lyä COARM-työryhmässä, jotta määriteltäisiin tarkemmin muun muassa mahdolliset arviointiperusteet tarkasteltaessa

välittäjäksi rekisteröitymistä tai välitystoiminnan harjoittamis-lupaa koskevia hakemuksia. (2001)

Jäsenvaltiot ovat COARM-työryhmässä koonneet ja käsitelleet kansallisissa lainsäädännöissään olevia oleellisia tietoja aseväli-tyksen valvonnasta. Jäsenvaltiot ovat keskustelleet siitä, miten poliittista sitoutumista aseväilyksen valvontaan voitaisiin vah-vistaa jäsenvaltioiden keskuudessa ja laajemmassa yhteydessä. (2002)

COARM-työryhmä pääsi yhteisymmärrykseen ehdotuksesta yhteiseksi kannaksi aseiden välityksen valvonnasta. Neuvosto hyväksyi sen 23. kesäkuuta 2003 (yhteinen kanta 2003/468/YUTP aseiden välityksen valvonnasta). (2003)

3. Aineettomat teknologian siirrot

COARM-työryhmä totesi, että olisi harkittava yhteisessä luette-
lossa mainittuihin tavaroihin liittyvien ohjelmien ja teknologian
siirtojen tehokkaan viranomaisvalvonnan aloittamista — kuten
jotkut jäsenvaltiot jo tekevät — ja päätti jatkaa kysymyksen
käsitteilyä ottaen huomioon kaksikäyttötuotteiden alalla käydyt
keskustelut. (2001)

4. Kauttakuljetus

Tapauksissa, joissa jäsenvaltiot edellyttävät lupaa EU:n yhteiseen
puolustustarvikeluetteloon kuuluvien tarvikkeiden kauttakulje-
tukselta tai uudelleenlastaukselta, jäsenvaltioiden olisi otettava
aseiden vientiä koskevat Euroopan unionin käytännesäännöt
asianmukaisesti huomioon päättäessään kyseisistä lupahake-
muksista. (2002)

5. Puolustustarvikkeiden luvanvarainen tuotanto

EU on huolissaan aseiden ja muiden puolustustarvikkeiden val-
vomattomien virtojen ja vakautta horjuttavien keskittymisten
seurauksista sekä tällaisten tarvikkeiden tuotantoon tarvittavan
teknologian ja valmiuksien leviämisestä, ja se on hyväksynyt
toimenpiteitä aseiden vientivalvonnan yhtenäistämiseksi ja vah-
vistamiseksi, alan kansainvälisen yhteistyön edistämiseksi ja
konfliktien estämiseksi. EU tunnustaa tältä osin aseveijämaiden
erityisen vastuun. Palauttaen mieleen 8. kesäkuuta 1998 hyväk-
sytyt aseiden vientiä koskevat EU:n käytännesäännöt jäsenval-
tiot ovat sopineet siitä, että tarkasteltaessa vientilupahakemuks-
sia, jotka koskevat valvotun teknologian tai tarvikkeiden vientiä
ulkomaille yhteisessä puolustustarvikeluettelossa mainittujen
tarvikkeiden tuotantoon, otetaan huomioon valmiin tuotteen
mahdollinen käyttö tuotantomaassa ja vaara, että valmis tuote
voidaan siirtää tai viedä epätoivotulle loppukäyttäjälle. (2002)

III KÄYTÄNNESÄÄNTÖJEN TOIMINTAOHJEISIIN LIITTYVÄT KÄYTÄNNÖT

Toimintaohjeiden 3 kohta

Jäsenvaltiot toimittavat diplomaattista tietä toisilleen yksityiskohtaisia
tietoja käytännesääntöjen mukaisesti puolustustarvikkeilta evätyistä
maastavientiluvista, sekä ilmoittavat luvan epäämiseen johtaneet syyt.
Ilmoitettavat yksityiskohtaiset tiedot ovat proformaalaskuluonnoksen

muodossa liitteessä A. Ennen kuin jäsenvaltio myöntää luvan, jonka
toinen jäsenvaltio on evännyt tai toiset jäsenvaltiot ovat evänneet
olennaisesti samankaltaisen siirron osalta viimeisten kolmen vuoden
aikana, se neuvottelee ensin luvan evänneen jäsenvaltion tai evännei-
den jäsenvaltioiden kanssa. Jos jäsenvaltio neuvottelujen jälkeen kui-
tenkin päättää myöntää luvan, se ilmoittaa asiasta luvan alun perin
evänneelle jäsenvaltiolle tai evänneille jäsenvaltioille ja antaa yksityis-
kohtaisen selvityksen perusteluistaan. Päättös puolustustarvikkeen siir-
rosta tai siirron epäämisestä on kunkin jäsenvaltion omassa harkin-
nassa. Katsotaan, että kyseessä on 'luvan epääminen', kun jäsenvaltio
on kieltäytynyt antamasta lupaa asianomaisen puolustustarvikkeen
myyntiin tai vientiin, jos myynti olisi muutoin tapahtunut, tai teke-
mästä asiaa koskevaa sopimusta. Tätä varten epäämisestä, josta on
ilmoitettava, voidaan kansallisten menettelyjen mukaisesti pitää kiel-
täytymistä antamasta lupaa aloittaa neuvottelut tai kielteistä vas-
tausta viralliseen, tiettyä tilausta koskevaan alustavaan tiedusteluun.

1. Epäämisilmoitukset ja neuvottelut

Epäämisilmoituksia varten otetaan käyttöön sarjanumero, joka
osoittaa alkuperämaan ja kielteisen päätöksen numeron (lisäksi
mainitaan kyseisestä jäsenvaltiosta yhteisössä käytössä oleva
kirjainyhdistelmä sekä vuosi).

Kielteisistä päätöksistä, joihin vielä voidaan hakea muutosta
kansallisten menettelyjen nojalla, ilmoitetaan käytännesääntöjen
mukaisesti asiaa koskevalla maininnalla.

Voimassa olevien lupien peruuttamispäätökset käsitellään
samalla tavalla kuin lupahakemuksiin annettavat kielteiset pää-
tökset.

Epäämisilmoitukset, jotka on toimitettu kansainvälisille vienti-
valvontajärjestelyille, toimitetaan myös käytännesääntöjen epää-
misilmoituksina, jos ne liittyvät käytännesääntöjen soveltamis-
alaan.

Toimintaohjeiden 3 kohdassa tarkoitettulle neuvottelumenette-
llylle asetetaan neuvottelupyynnön vastaanottamispäivästä
alkava kahden–neljän viikon määräaika, ellei asianomaisten
osapuolten kesken sovita muusta ajanjaksoista.

Kun yleinen asevientikielto poistetaan, yksinomaan siihen
perustuneet epäämisilmoitukset raukeavat, ellei päätökset anta-
nut maa uusi niitä yhden kuukauden kuluessa käytännesääntö-
jen muiden perusteiden nojalla.

Epäämisilmoituksen olisi sisällettävä seuraavat tiedot:

- määrämaa
- kyseessä olevan tarvikkeen yksityiskohtainen kuvaus (sekä
vastaava yhteisen luettelon numero)
- ostaja (täsmennettävä, onko ostajana valtion laitos, poliisivoimat,
maavoimat, merivoimat, ilmavoimat tai puolisolitaalliset joukot vai onko
ostajana yksityishenkilö (luonnollinen tai oikeushenkilö), ja jos epääminen
perustuu perusteen 7, kyseisen luonnollisen tai oikeushenkilön nimi)
- loppukäytön kuvaus
- epäämisen syyt (joissa olisi mainittava perusteen tai perusteiden
numeron lisäksi myös ne tekijät, joille ratkaisu perustuu)

— epäämisen päivämäärä (tai tieto epäämisen voimaantulopäivästä, jos se ei vielä ole voimassa).

Lisäksi olisi ilmoitettava luvan epääminen vientitoimitukselta, joka on olennaisesti samankaltainen kuin toinen vientitoimitus, jolta jokin toinen jäsenvaltio on jo ilmoittanut evänneensä luvan.

Neuvottelut aloittaneen jäsenvaltion olisi järjestelmällisesti ilmoitettava ilmoituksen antaneelle valtiolle lopullisesta päätöksestään riippumatta siitä, myönnetäänkö vai evätäänkö sillä lupa.

Vaikka yli kolme vuotta vanhojen epäämisilmoitusten osalta neuvotteluvollisuus lakkaa käytäntönsäntöjen mukaisesti kolmen vuoden jälkeen, epäämisilmoitus ei vanhene, vaan se voi olla tärkeä tietolähde. (2000)

2. Keskustelu luvista, jotka on myönnetty aiemmasta epäämisestä huolimatta

Tapaukset, joissa luvan epäämisen johdosta aloitettu neuvonpito johtaa myönteiseen päätökseen, voisivat olla erityisen hyödyllistä aineistoa keskusteltaessa käytäntönsäntöjen perusteiden tulkinnasta ja edistää tällä tavoin lähentymistä tavanomaisten aseiden viennin alalla.

Kyseiset tapaukset voivat johtua tilanteen muuttumisesta määräämässä, ja/tai niissä voi tulla ilmi perusteiden erilaisia tulkintoja. Tätä varten jäsenvaltiot, jotka päättävät olla ottamatta huomioon kielteistä päätöstä, suostuvat, siinä määrin kuin kansalliset näkökohdat sen sallivat, antamaan luottamuksellisesti päätöstä koskevia tietoja paitsi luvan evänneelle valtiolle (kuten toimintaohjeissa määrätään) myös kaikille jäsenvaltioille COARM-työryhmässä. (2001)

3. 'Olennaisesti samankaltaisen vientitoimituksen' käsite

COARM-työryhmä pääsi keskusteluissaan seuraavaan yhteiseen näkemykseen:

Soveltamalla päivittäisessä toiminnassa käytäntönsäntöissä määrättyä epäämismekanismia saadaan kokemusta, jonka perusteella voidaan selkeästi määritellä, mitä 'olennaisesti samankaltaisella vientitoimituksella' tarkoitetaan.

Toimintaa helpotetaan hyväksymällä vientitoimitusten arviointia koskeva yleinen lähestymistapa ja ensi vaiheessa 'olennaisesti samankaltaisen' käsitteen laaja tulkinta. Tätä koskevassa neuvonpidossa saatavien kokemusten perusteella voidaan asteittain laatia käsitteen tarkempi määritelmä.

Prosessin vauhdittamiseksi neuvonpidon aloittanut jäsenvaltio pyrkii COARM-työryhmässä vaihtamaan muiden EU:n jäsenvaltioiden kanssa tietoja tapauksista, joissa neuvonpito on osoittanut, että kaksi vientitoimitusta ei ole olennaisesti samankaltaisia. Tietojenvaihdossa on otettava huomioon kansalliset näkemykset, ja sen on oltava luottamuksellista. Neuvonpitomekanismin mukaan kyseisiä tapauksia ei pidetä kilpailijoille annettuina mahdollisuuksina käyttää hyväksi vientiluvan epäämistä. (2000)

Toimintaohjeiden 4 kohta

EU:n jäsenvaltiot pitävät kyseiset kiellot ja neuvottelut luottamuksellisina eikä niitä käytetä kaupallisen edun tavoitteluun.

1. Neuvottelujen luottamuksellisuus

Jäsenvaltiot ovat tarkastelleet neuvottelumenettelyjä koskevia yksityiskohtaisia sääntöjä ja erityisesti ongelmia, jotka liittyvät neuvotteluilta edellytettävään luottamuksellisuuteen, joka ei saisi kuitenkaan olla ristiriidassa käytäntönsäntöjen perustana olevan avoimuustavoitteen kanssa. (2000)

Toimintaohjeiden 5 kohta

EU:n jäsenvaltiot pyrkivät hyväksymään mahdollisimman pian yhteisen luettelon puolustustarvikkeista, joita käytäntönsäntö koskevat, samankaltaisten kansallisten ja kansainvälisten luetteloiden perusteella. Siihen saakka käytäntönsäntöjä sovelletaan kansallisten vientivalvontaluetteloiden perusteella sisällyttäen niihin tarvittaessa osia asiaa koskevista kansainvälisistä luetteloista.

1. Yhteinen puolustustarvikeluettelo

Neuvosto hyväksyi yhteisen puolustustarvikeluettelon 13. kesäkuuta 2000, ja se julkaistiin Euroopan yhteisöjen virallisessa lehdessä 8. heinäkuuta 2000. Neuvosto päätti julkistaa luettelon käytäntönsäntöjen perustana olevan laajaa avoimuutta koskevan periaatteen mukaisesti.

Jäsenvaltiot käyttävät vastedes yhteistä luetteloa viitteenä antaessaan epäämisilmoituksia (takautuva vaikutus jo annettujen epäämisilmoitusten osalta), mikä selventää ja yksinkertaistaa jäsenvaltioiden välistä tietojenvaihtoa näissä asioissa.

Kaikille jäsenvaltioille ilmoitetaan edelleen luvan epäämisestä sellaisilta puolustustarvikkeilta, jotka kuuluvat jäsenvaltioiden kansallisen valvonnan piiriin mutta jotka eivät ole edellä mainitussa luettelossa. Jäsenvaltiot, jotka eivät valvo kyseisiä tarvikkeita, ilmoittavat siitä muille.

Yhteinen puolustustarvikeluettelo on yhteisen ulko- ja turvallisuuspolitiikan alan poliittinen sitoumus. Kaikki jäsenvaltiot ovat näin ollen poliittisesti sitoutuneet varmistamaan, että ne voivat kansallisen lainsäädäntönsä nojalla valvoa kaikkien luettelossa tarkoitettujen tuotteiden vientiä. Yhteinen puolustustarvikeluettelo toimii mallina jäsenvaltioiden kansallisille puolustustarvikeluetteloille mutta se ei suoraan korvaa niitä.

Yhteinen puolustustarvikeluettelo kehittyy jatkuvasti, ja jäsenvaltiot päivittävät sitä säännöllisesti COARM-työryhmässä.

Jäsenvaltiot ovat ilmoittaneet tukevensa toimia, joilla niitä yhteiseen puolustustarvikeluetteloon kuuluvia tarvikkeita, jotka eivät ole Wassenaarin luettelossa, ehdotetaan tarkasteltavaksi Wassenaarin järjestelyn puitteissa. (2000)

COARM-työryhmä sopi siitä, että puheenjohtajavaltiot järjestävät määrääjoin (teknisen asiantuntijatason) erityiskokouksia, joissa päätetään EU:n yhteisen puolustustarvikeluettelon ajankäytöstä, jotta voidaan ottaa huomioon Wassenaarin luetteloon tehdyt muutokset, koordinoita jäsenvaltioiden kantoja ja sopia mahdollisista yhteisistä muutosehdotuksista Wassenaarin luetteloon. (2002)

COARM-työryhmä sopi siitä, että Euroopan unionin virallisen lehden C-sarjassa julkaistaan yhteisen luettelon päivitetty versio, jossa otetaan huomioon Wassenaarin järjestelyn puitteissa sovitut muutokset, jotka on tehty EU:n yhteisen puolustustarvikeluettelon julkaisemisen jälkeen heinäkuussa 2000. (2003)

2. Turvallisuus- ja poliisikäyttöön tarkoitettujen muiden kuin puolustustarvikkeiden viennin valvonta

COARM-työryhmä sitoutui laatimaan yhteisen luettelon turvallisuus- ja poliisikäyttöön tarkoitetuista muista kuin puolustustarvikkeista. Näiden vientiä olisi valvottava käytännönsäätöjen toisen perusteen nojalla, joka koskee ihmisoikeuksien kunnioittamista lopullisessa määrämaassa. Komissio on nyt ilmoittanut antavansa ehdotuksen yhteisön järjestelystä, jolla voitaisiin valvoa sisäisiin sortotoimiin mahdollisesti käytettävien muiden kuin puolustustarvikkeiden vientiä. (2001)

Komissio antoi ehdotuksen neuvoston asetukseksi tiettyjen sellaisten laitteiden ja tuotteiden kaupasta, joita voi käyttää kuolemanrangaistuksen täytäntöönpanoon, kidutukseen ja muuhun julmaan, epäinhimilliseen tai halventavaan kohteluun tai rangaistukseen (KOM(2002) 770 lopull., 30. joulukuuta 2002). Ehdotusta tarkastellaan parhaillaan kaupallisten asioiden työryhmässä. (2003)

Toimintaohjeiden 7 kohta

Tehdäksesi nämä säännöt mahdollisimman tehokkaiksi EU:n jäsenvaltiot työskentelevät YUTP:n puitteissa lujittaakseen yhteistyötään ja edistääkseen lähentymistään tavanomaisten aseiden viennin alalla.

1. Muutoksenhakumenettelyt

COARM-työryhmä keskusteli mahdollisista muutoksenhakumenettelyistä puolustustarvikkeiden viennin osalta (2001).

2. Loppukäyttäjätodistukset

Jäsenvaltiot sopivat yhteisistä perustiedoista, jotka olisi sisällytettävä loppukäyttäjätodistukseen, jota jäsenvaltiot voivat edel-

lyttää yhteiseen puolustustarvikeluetteloon kuuluvien tarvikkeiden vienniltä. Jäsenvaltiot laativat luettelon myös muista tiedoista, joita voidaan edellyttää niiden kansallisen lainsäädännön nojalla.

Loppukäyttäjätodistuksissa on oltava ainakin seuraavat tiedot:

- Viejän tiedot, vähintään nimi, osoite ja toiminimi
- Loppukäyttäjän tiedot, vähintään nimi, osoite ja toiminimi. Jos kyseessä on vientitoimitus yritykselle, joka myy tarvikkeet edelleen paikallisilla markkinoilla, kyseinen yritys katsotaan loppukäyttäjäksi.
- Lopullinen määräämaa
- Kuvaus vietävistä tarvikkeista (tyyppi, ominaisuudet) tai maininta lopullisen määräämaan viranomaisten kanssa tehdystä sopimuksesta
- Vietävien tarvikkeiden määrä ja/tai arvo
- Loppukäyttäjän allekirjoitus, nimi ja asema
- Loppukäyttäjätodistuksen päivämäärä
- Loppukäyttöä ja/tai jälleenviennin kieltämistä koskeva lauseke (2002)
- Tarvikkeiden loppukäyttöä koskeva ilmoitus (2003)

Jäsenvaltiot voivat kansallisen lainsäädäntönsä nojalla edellyttää lisäksi mm. seuraavia tietoja:

- Lauseke, jolla estetään loppukäyttäjätodistuksen kattamien tarvikkeiden jälleenvienti. Tällaisessa lausekkeessa voisi olla mm.
 - yksinkertainen jälleenvientikielto
 - määräys siitä, että jälleenviennin edellytyksenä on alkuperäisen viejän viranomaisten kirjallinen lupa
 - määräys siitä, että jälleenvienti on sallittua ilman viejän viranomaisten kirjallista lupaa tiettyihin loppukäyttäjätodistuksessa mainittuihin maihin.
- Tarvittaessa sitoumus siitä, että vietäviä tarvikkeita ei käytetä muihin kuin ilmoitettuihin tarkoituksiin
- Tarvittaessa sitoumus siitä, että tuotteita ei käytetä kemiallisten, biologisten tai ydinaseiden kehittämiseen, valmistamiseen tai käyttöön tai sellaisiin ohjuihin, joilla voidaan laukaista tällaisia aseita
- Tarvittaessa välittäjän täydelliset tiedot

— Jos tuotteiden lopullisen määrään hallitus antaa loppukäyttätodistuksen, viejään viranomaiset vahvistavat todistuksen, jotta allekirjoitus ja allekirjoittajan toimivalta tehdä sitoumuksia maansa hallituksen puolesta voidaan tarkistaa. (2002)

3. Jäsenvaltioiden kantojen koordinointi

Euroopan unionin keskinäinen koordinointi toimi esimerkillisen hyvin New Yorkissa 9.–20. heinäkuuta 2001 pidetyssä Yhdistyneiden Kansakuntien konferenssissa pienaseiden laittomasta kaupasta, sillä Euroopan unioni oli ainoa maaryhmä, joka esitti yleisen toimintasuunnitelman.

Lisäksi EU esiintyi hyvin näkyvästi konferenssin valmistelukomiteoissa ja esitti näkökantansa keskitetysti puheenjohtajavaltion välityksellä ilmaistakseen selkeästi pyrkimyksensä alalla. (2001)

Toimintaohjeiden 8 kohta

Kukin EU:n jäsenvaltio jakaa puolustustarvikevientiään ja käytännėsäntöjen täytäntöönpanoa koskevan vuosikertomuksen luottamuksellisesti muille EU:n kumppaneille. Näitä kertomuksia käsitellään YUTP:n puitteissa vuosittain pidettävässä kokouksessa. Kokouksessa arvioidaan myös käytännėsäntöjen toimintaa, määritetään kohdat, joihin on tehtävä parannuksia, ja annetaan neuvostolle konsolidoitu kertomus, jonka laatimiseen jäsenvaltiot osallistuvat.

1. Kansallisten selvitysten yhdenmukaistaminen

Jäsenvaltiot sopivat siitä, että julkisessa selvityksessä esitetään tiedot jaoteltuna vastaanottavan maan, vientilupien määrän ja arvon sekä itse viennin arvon (jos käytettävissä) mukaan. Selvityksessä esitetään myös kunkin jäsenvaltion antamien epäamisilmoitusten määrä ja kaikkien jäsenvaltioiden kunkin määrään osalta epäämien vientilupien määrä sekä ilmoitetaan epäämien perusteet ja se, miten usein mihinkin perusteeseen on vedottu. (2002)

Toimintaohjeiden 9 kohta

EU:n jäsenvaltiot arvioivat tarvittaessa yhdessä YUTP:n puitteissa EU:n jäsenvaltioiden aseviennin mahdollisten tai nykyisten vastaanottajamaiden tilannetta käytännėsäntöjen periaatteiden ja perusteiden pohjalta.

1. Neuvonpito COARM-työryhmässä

Valtuuskunnat voivat ottaa COARM-työryhmässä keskusteltavaksi yksittäisiä asevientitapahtumia, jos tätä pidetään kansallisten luvanmyöntämismenettelyjen kannalta hyödyllisenä. (1999)

Jäsenvaltiot jatkavat tietojen vaihtoa Yhdistyneiden Kansakuntien, Euroopan unionin ja Euroopan turvallisuus- ja yhteistyöjärjestön määräämien asevientikieltojen kansallisista tulkinnoista.

Jäsenvaltiot kehittävät samanaikaisesti yhteisiä näkemyksiä kansallisista politiikoista, jotka koskevat aseiden viennin valvontaa tiettyihin maihin tai tietyille alueille, joita asevientikielto ei koske, mutta jotka edellyttävät erityistä tarkkaavaisuutta (sisäinen tai ulkoinen konflikti, ihmisoikeustilanne jne.). (2000)

2. Tietojenvaihdon kehittäminen kansallisista aseiden vientivalvontapolitiikoista, jotka koskevat tiettyjä erityistä varovaisuutta vaativia maita tai alueita

Tietojenvaihdon aineellisena perustana on käytännėsäntöjen mukaisten epäamisilmoitusten merkittävä määrä. Tätä aineistoa on myös täydennetty vaihtamalla kaikkien jäsenvaltioiden kesken säännöllisesti ja järjestelmällisesti näkemyksiä ja tietoja tietystä maista ja alueista COARM-työryhmässä. (2001)

Toimintaohjeiden 11 kohta

EU:n jäsenvaltiot pyrkivät kaikin tavoin kannustamaan muita asevientimaita yhtymään näiden käytännėsäntöjen periaatteisiin.

1. Kolmannet maat

Euroopan unionin ulkopuolisille maille, jotka ovat ilmoittaneet noudattavansa käytännėsäntöjen periaatteita ja perusteita ja jotka ovat nyt mukana Euroopan puolustusteollisuuden rakennemuutoksessa, on annettava oikeus osallistua käytännėsäntöjen periaatteiden ja perusteiden jatkuvasti kehittyvään tulkintaan. Tämä ei merkitse pääsyä käytännėsäntöjen toimintaohjeissa tarkoitettujen menettelyjen aikana toimitettaviin tietoihin.

Euroopan unioni ja jäsenvaltiot kannustavat edelleen muita puolustustarvikkeiden viejävaltioita liittymään käytännėsäntöjen periaatteisiin. (2001)

Käytännėsännöt ovat olleet ensisijaisena aiheena kaikissa kolmansien maiden kanssa käytävään poliittiseen vuoropuheluun kuuluvissa neuvotteluissa.

Amerikan yhdysvaltojen kanssa jatketaan neuvotteluja Euroopan unionin ja Amerikan yhdysvaltojen joulukuussa 2000 valtioiden vastuusta ja avoimuudesta puolustustarvikkeiden viennissä antaman julistuksen jatkotoimista. (2002)

2. Kolmansien maiden sitoutuminen

Jäsenvaltiot sopivat, että vientilupien epäämistä koskevia tietoja vaihdetaan koosteena assosioituneiden maiden kanssa ja että näitä maita rohkaistaan vastaavasti ilmoittamaan jäsenvaltioille epäämistään vientiluvista. Kyseiset tiedot jaetaan puheenjohtajavaltion välityksellä, ja niissä ilmoitetaan seuraavat asiat: määräämä, lyhyt kuvaus tarvikkeista ja puolustustarvikeluettelon mukainen luokitus, loppukäyttäjän luokitus hallituksen virastoksi tai yksityiseksi tahoksi sekä vientiluvan epäämien syyt (EU:n käytännėsäntöjen perusteet). (2002)

LIITTEEN liite

**Tavanomaisten aseiden vientiä koskevat tiedot ja käytännesääntöjen täytäntöönpano jäsenvaltioissa
1. tammikuuta ja 31. joulukuuta 2002 välisenä aikana**

Tilastotietojen keruu vaihtelee jäsenvaltioittain eikä siinä ole noudatettu yhtenäistä mallia. Kaikki jäsenvaltiot eivät myöskään ole voineet antaa samoja tietoja, mikä johtuu aseiden vientivalvontaa koskevista voimassa olevista menettelyistä tai tietosuojasäännöksistä.

Oheiset taulukot sisältävät seuraavat tiedot:

TAULUKKO A

- Jaottelu maittain kunkin jäsenvaltion osalta ⁽¹⁾ ⁽²⁾: a) = myönnettyjen vientilupien määrä, b) = myönnettyjen vientilupien arvo euroina (jos tiedossa), c) = aseviennin arvo euroina (jos tiedossa) (aluekohtaiset kokonaismäärät lihavoitua)
- Kokonaisvienti jäsenvaltioittain ja EU:n kokonaisvienti määräpaikoittain: a) = myönnettyjen vientilupien määrä, b) = myönnettyjen vientilupien arvo euroina (jos tiedossa), c) = aseviennin arvo euroina (jos tiedossa), d) = evätyjen vientilupien määrä, e) = sen perusteen numero, johon epäminen perustuu (suluissa likimääräiset käyttökerrat perusteittain). Poikkeamat aluekohtaisissa ja jäsenvaltiokohtaisissa yhteismäärissä selitetään alaviitteen 2 kohdassa iv) ja v). Selityksiä voidaan soveltaa myös useisiin jäsenvaltioihin.

TAULUKKO B

Aloitettujen neuvottelujen ja vastaanotettujen neuvottelupyyntöjen kokonaismäärät jäsenvaltioittain

TAULUKKO C

Asevientä koskevat kansalliset selvitykset: Internet-osoitteet

⁽¹⁾ Taulukon luettavuuden helpottamiseksi on jätetty pois nolla-arvot ja/tai maininta "ei tietoja".

⁽²⁾ HUOMAUTUS

- i) Itävallan viennin osalta: kohdassa a ilmoitetaan kaikki Itävallan viranomaisten myöntämät vientiluvat, kohdassa b aseidenviennin käytännesääntöjen piiriin kuuluvien puolustustarvikkeiden yhteisessä luettelossa oleville kaikille muille tuotteille kuin sotatarvikkeille myönnettyjen vientilupien arvo. Kohdassa c ilmoitetaan sotatarvikkeiden viennin kokonaisarvo.
- ii) Alankomaiden osalta, vienti Alankomaihin: nämä vientiluvat koskevat komponenttien vientiä Alankomaista kolmansiin maihin asennettaviksi asejärjestelmiin, jotka eivät ole Yhdistyneiden Kansakuntien jäseniä, ja Ranskan merentakaisille alueille myönnettyistä vientiluvista.
- iii) Ruotsin viennin osalta:
 - 1. Arvo (b+c) on vaihdettu Ruotsin kruunuista euroiksi. Tasmällisemmän arvoin osalta ks. Ruotsin kansallinen selvitys.
 - 2. Tapauksissa, joissa vastaanottajamaille on myönnetty ainoastaan 1 tai 2 vientilupaa, ilmoitetaan arvioitu kokonaisarvo.
- iv) Ranskan viennin osalta: myönnettyjen vientilupien kokonaisarvon ja ilmoitettujen arvojen yhteenlasketun määrän välinen ero johtuu määrämälle, jotka eivät ole Yhdistyneiden Kansakuntien jäseniä, ja Ranskan merentakaisille alueille myönnettyistä vientiluvista.
- v) Yhdistyneen kuningaskunnan viennin osalta: joissakin myönnettyissä vientiluvissa ilmoitetaan useampi kuin yksi määrämaa. Tämän takia myönnettyjen tai evätyjen vientilupien kokonaismäärä on pienempi kuin kaikkien hyväksytyjen tai evätyjen vientilupien määrä määrämättäin ja -alueittain eriteltyinä.

TAULUKKO A ⁽¹⁾

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
North Africa	a 18	9			100	17	1			
	b 940 159	1 644 245			1 012 136 096	24 242 214	127 000			
	c	102 000								
Algeria	a 2	4			5	6				
	b 36 454	336 327			16 373 818	10 531 794				
Morocco	a 2	1			68	5	1			
	b 697 600	200 000			992 954 047	4 547 014	127 000			
	c	102 000								
Tunisia	a 14	4			27	6				
	b 206 105	1 107 918			2 808 231	9 163 406				
Sub-Saharan Africa	a 63	18	1	3	149	246	1	6		
	b 2 725 994	1 905 670	1 055 000	80 598	189 147 834	26 019 293	138 200	439 038		
	c	559 000		59 248						
Angola	a					1				
	b					44 994				
Benin	a	1			1	1				
	b	610			15 161	946				
Botswana	a 1	5			6	16				
	b	1 371 004			19 914 874	1 536 955				
Burkina Faso	a				1					
	b				91 782					
Cameroon	a 2	2			17					
	b 3 607	300 643			1 672 835					
Chad	a				1					
	b				229 126					
Congo (Republic of)	a				1					
	b				426 157					
Congo (Democratic Republic of)	a	1				1				
	b	22 841				2 301				
Djibouti	a				3					
	b				599 361					

⁽¹⁾ Tämä taulukko on ainoastaan englannin kielellä.

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Eritrea	a b					1 110 830				
Ethiopia	a b	1 17 520			4 5 216 123	1 1 790				
Gabon	a b	6 675 032			8 20 594 009	2 740				
Ghana	a b				1 32 014	4 1 016 572				
Ivory Coast	a b				5 1 008 625	1 883				
Kenya	a b c				1 841 000	4 11 550		1 48 340		
Malawi	a b				9 353 213	2 2 368				
Mali	a b				1 20 854					
Mauritania	a b	4 4 289								
Mauritius	a b	1 8 148			6 121 758					
Namibia	a b	6 149 639				28 329 498				
Nigeria	a b c	1 65 672 365 000			1 63 006	5 1 675 910		1 357 000		
Senegal	a b				4 92 906	1 3 190				
South Africa	a b c	32 1 104 610	7 136 752 53 000	1 1 055 000	3 80 598 59 248	110 21 220 637	1 138 200	2 2 000		
Tanzania	a b c	7 84 207			1 18 964	48 14 059				
Togo	a b				4 296 441					
Zambia	a b	1 18 000				19 45 270		2 31 698		

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Zimbabwe	a b				2 167 220	1 800				
North America	a b c									
	76 166 919 469		41 48 966 000	10 2 066 051 1 660 246	344 324 763 027	1 208 715 401 854	12 19 986 200	15 2 795 865		
Canada	a b c	49 140 256 121 117 446 000	2 537 000	4 1 077 500 13 635	61 17 502 403	272 30 091 278		1 9 135		
United States	a b c	142 218 339 411 11 898 000	39 48 429 000	6 988 551 1 646 611	283 307 260 624	936 685 310 576	12 19 986 200	14 2 786 730		
Central America and the Caribbean	a b c									
	34 1 142 713			1 169 004 0	39 35 054 738	29 1 699 679				
Barbados	a b					1 488				
Belize	a b					1 2 156				
Costa Rica	a b					5 5 450				
Cuba	a b									
Dominican Republic	a b c	6 2 427 770 165 000								
El Salvador	a b	5 435 654			1 125 184	1 1 200				
Guatemala	a b									
Haiti	a b					1 225 650				
Honduras	a b					1 1 005				
Jamaica	a b	4 168 639				1 892				
Mexico	a b c	8 7 062 403 4 038 000		1 169 004 0	38 34 929 554	10 1 433 958				

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Nicaragua	a 1									
	b 27 381									
Panama	a 4									
	b 221 316	28 000								
Saint Lucia	a 3									
	b 47 448									
Trinidad and Tobago	a 3	1				8				
	b 7 257	47 984				28 880				
South America	a 87	61		1	284	162	2	1		
	b 8 422 140	39 846 794		14 232	267 267 281	56 408 212	860 500	4 920		
	c 24 329 000	24 329 000		19 476						
Argentina	a 9	2			25	15				
	b 365 502	25 640			6 959 160	7 342 593				
	c 109 000	109 000								
Bolivia	a 2					8				
	b 11 062					6 824				
Brazil	a 21	24			93	48	1			
	b 561 416	7 129 638			192 336 866	23 780 355	396 100			
	c 3 343 000	3 343 000								
Chile	a 15	23		1	94	74				
	b 106 215	2 013 141		14 232	19 580 436	18 608 428				
	c 653 000	653 000		19 476						
Colombia	a 1				15	2	1	1		
	b 25 428				2 610 878	3 000 000	464 400	4 920		
Ecuador	a 16	5			34	5				
	b 67 853	85 463			14 276 603	441 376				
	c 138 000	138 000								
Paraguay	a 1									
	b 1 545									
Peru	a 8	1			6	3				
	b 83 185	3 579			1 086 739	2 035 464				
	c 4 000	4 000								
Suriname	a 1					1				
	b 6 251					477 245				
	c 290 000	290 000								
Uruguay	a 2					3				
	b 8 452					513 642				

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Venezuela	a 11 b 7 185 231 c	6 20 446 882 19 792 000			17 30 416 599	3 202 285				
Central Asia	a 3 b 289 864 c				14 23 029 456	54 1 069 830				
Kazakhstan	a 2 b 289 300				10 16 633 540	51 1 062 824				
Kyrgyzstan	a b					1 2 850				
Turkmenistan	a b					2 4 156				
Uzbekistan	a 1 b 564				4 6 395 916					
North East Asia	a 33 b 2 346 614 c	14 16 300 929 3 269 000	6 2 154 000	5 265 635 65 179	251 355 313 143	350 113 270 109		1 465 290		
China (Mainland)	a 3 b 2 025 925				73 105 431 246	1 10				
China (Hong Kong)	a 12 b 63 948					6 35 394				
China (Macao)	a 4 b 30 975									
Korea (Democratic Republic of)	a 5 b 143 918 c	4 3 929 126	3 625 000	2 54 244 54 244	96 215 581 835	148 83 521 584				
Japan	a 2 b 10 475 c	7 3 776 963	3 1 529 000	3 211 391 10 935	82 34 300 062	153 13 022 441				
Mongolia	a b					8 27 541				
Taiwan	a 7 b 71 373 c	3 8 594 840 3 269 000				34 16 663 139		1 465 290		
South East Asia	a 160 b 7 228 771 c	49 62 208 669 7 175 000	5 4 000	4 357 957 1 202 978	266 176 742 103	351 125 987 050	8 1 501 500	5 12 458 291		

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Brunei	a 4	15			30	5				
	b 209 324	791 476			14 884 105	313 168				
	c	4 458 000								
East Timor	a 1	1								
	b 1 195	187 591								
Indonesia	a 2		1		19	4				
	b 2 323		2 000		37 150 042	225 444				
Laos	a					1				
	b					812				
Malaysia	a 21	8		1	77	39				
	b 237 088	5 283 033		247 968	37 661 084	23 048 778				
	c	1 096 000		0						
Philippines	a 12	5			5	4	1			
	b 317 645	4 787 019			1 533 265	383 785	1 023 000			
	c	33 000								
Singapore	a 24	9	4	0	109	135		4		
	b 5 202 863	50 424 050	2 000	0	76 634 092	96 136 733		12 432 521		
	c	168 000		1 101 221						
Thailand	a 96	11		3	19	162	7			
	b 1 257 543	735 500		109 989	8 621 011	5 112 114	478 400			
	c	1 420 000		101 757						
Vietnam	a				7	1		1		
	b				258 504	766 216		25 770		
South Asia	a 48	11	1		788	148				
	b 882 427	58 707 733	22 000		610 959 730	108 648 740				
	c	6 667 000								
Afghanistan	a	1	1			4				
	b	8 600	22 000			1 102 858				
Bangladesh	a 1					52				
	b 40 149					721 558				
Bhutan	a 1									
	b 303									
India	a 44	6			519	87				
	b 841 824	21 911 606			369 205 640	106 084 562				
	c	4 501 000								
Maldives	a	1				1				
	b	40 477				32 380				
	c	38 000								

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Nepal	a 1 b 25 937 400 c 2 128 000	1 25 937 400 2 128 000			2 97 737	2 482 365				
Pakistan	a 1 b 151	2 10 909 650			267 241 656 353	1 225 000				
Sri Lanka	a b					1 17				
European Union	a 68 b 7 701 c	416 366 386 449 28 418 000	68 34 306 000	64 46 282 500 42 009 369	1 841 1 869 726 162	4 071 1 363 607 879	18 9 427 600	17 10 183 575		
Austria	a b c	13 5 275 448 1 613 000		3 347 684 171 021	32 6 339 139	320 16 972 803	1 150 700			
Belgium	a b c		2 3 394 000	2 202 500 10 844	136 68 262 996	261 51 099 079	1 3 749 000			
Denmark	a b c	9 4 148 349 220 000		2 202 500 4 446	39 44 495 931	147 95 245 945				
Denmark (Greenland)	a b					9 29 335				
Finland	a 3 b c	4 667 779 4 000	1 154 000		50 29 313 486	87 43 109 288		1 93 588		
France	a 7 b c	82 114 698 922 1 743 000	8 2 929 000	5 288 268 50 160		477 105 459 621	2 60 000	1 2 290		
France (New Caledonia)	a 3 b 1 040					9 30 432				
Germany	a 9 b c	137 167 796 364 1 914 000	22 4 445 000	6 1 502 615 1 272 180	228 177 311 822		10 5 315 800	4 4 566 550		
Greece	a 6 b c	11 43 770 551 1 587 000	4 1 129 000	4 255 053 158 234	241 519 028 465	150 266 202 434		2 3 244 500		
Ireland	a 2 b c	1 182 683 186 000	1 54 000	4 278 371 69 878	15 4 922 525	23 3 231 193				
Italy	a 6 b c	24 4 451 339 2 488 000	1 761 000	9 3 267 897 988 112	205 201 568 121	526 78 591 950	1 114 600			

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Luxembourg	a 5			2	4	59				
	b	904 000		202 500	68 044	6 838 338				
	c			29 481						
Netherlands	a 7		5	5	79	539				
	b		6 240 000	271 762	44 010 812	219 665 094				
	c	3 760 000		23 647						
Netherlands (Netherlands Antilles)	a 1					1				
	b 6 661					23 420				
Portugal	a 1	4		3	88	35	1			
	b	3 649 752		209 005	83 661 724	7 738 263	9 000			
	c	1 301 000		6 505						
Spain	a 3	22	2	4	224	465				
	b	1 486 515	146 000	365 576	238 588 335	232 291 839				
	c	547 000		16 142						
Sweden	a 2	42	8	10	118	270		4		
	b	4 207 722	2 596 000	38 589 756	49 790 925	109 050 097		1 708 297		
	c	3 545 000		39 133 978						
United Kingdom	a 4	68	14	5	382	693	2	5		
	b	16 051 025	12 468 000	299 013	402 363 837	128 028 748	8 500	568 350		
	c	8 606 000		74 741						
Other European countries	a 842	91	38	56	482	3 725	8	12		
	b 32 116 708	18 549 123	25 659 000	8 130 926	807 064 406	358 090 729	17 647 500	3 984 650		
	c	5 706 000		3 363 940						
Albania	a 2									
	b 75 596									
Andorra	a 2	1				29				
	b 13 285	19 153				304 877				
Armenia	a 1									
	b 8 779									
Azerbaijan	a 2	1				1	1	1		
	b 31 897	0				256 812		21 200		
Belarus	a 8				1	28				
	b 11 838				3 082	361 629				
Bosnia and Herzegovina	a 6					1				
	b 603 645					15 750				
Bulgaria	a 34			2	3	31				
	b 3 507 289			24 208	48 680	511 977				
	c			7 320						

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Croatia	a 50				4	24		1		
	b 3 796 840				1 248 670	687 708		11 100		
Cyprus	a 3	4			48	2	7			
	b 2 120	90 815			111 319 525	2 399	17 528 900			
	c 68 000	68 000								
Czech Republic	a 56	7		9	47	382				
	b 2 942 842	707 862		3 240 053	13 831 534	8 932 178				
	c 37 000	37 000		353 728						
Estonia	a 7		1	4		39				
	b 86 375		12 000	444 420		851 922				
	c 37 000	37 000		48 920						
Georgia	a 28	1				1				
	b 25 086	1 191				15 000				
Holy See	a					1				
	b					1 500 000				
Hungary	a 28	1		2	14	152				
	b 855 766	196 000		202 500	7 512 210	9 531 678				
Iceland	a 4	1		3		27				
	b 24 506	500		215 500		33 675				
	c			4 400						
Latvia	a 16			5	1	68				
	b 633 520			257 716	92 020	2 092 388				
	c			44 349						
Liechtenstein	a			1		11				
	b			202 500		83 034				
Lithuania	a 11		2	6	4	73				
	b 549 742		8 613 000	327 838	1 481 702	25 681 410				
	c 3 000	3 000		89 991						
Former Yugoslav Republic of Macedonia	a 9					1	1	1		
	b 133 969					4 200		22 250		
Malta	a				5	1				
	b				140 210	5 710				
	c 41 000	41 000								
Moldavia	a 3					1				
	b 247 160					587				
Norway	a 12	32	27	5	72	396				
	b 3 823 092	7 935 602	15 368 000	1 294 284	120 188 198	30 034 055				
	c 1 562 000	1 562 000		25 597						

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Poland	a 29	3		4	47	274				
	b 468 672	1 755 935		621 568	88 812 833	49 949 818				
	c			98 782						
Romania	a 66	1			19	123				
	b 314 474	6 125			5 007 578	1 121 985				
Russian Federation	a 134				16	258				
	b 2 657 424				6 419 070	7 718 091				
Slovakia	a 76	1	1	4	6	122				
	b 2 160 298	120	47 000	254 800	1 043 541	2 476 414				
	c			458 505						
Slovenia	a 117	4	3	4	6	132				
	b 4 284 167	2 015 175	725 000	393 655	545 261	12 786 431				
	c	35 000		1 748 511						
St Marino	a 3					25				
	b 3 416					41 904				
Switzerland	a 60	18	3	7	130	1 140		6		
	b 3 355 547	2 333 351	444 000	651 884	178 949 243	77 310 365		620 100		
	c	639 000		483 837						
Turkey	a 27	16	1		54	272		2		
	b 651 969	3 443 294	450 000		269 907 351	123 999 861		3 304 000		
	c	3 284 000								
Ukraine	a 6				3	102				
	b 31 598				483 698	1 589 252				
Serbia and Montenegro	a 42				2	8	1	1		
	b 815 796				30 000	189 619	118 500	6 000		
Middle East	a 170	92	1	8	1 080	648	12	10		
	b 9 819 860	201 673 795	3 000	1 784 718	5 314 753 534	243 443 773	2 568 500	1 353 950		
	c	75 350 000		5 435 532						
Bahrain	a	3		1	19	3				
	b	3 470		875 088	5 798 114	5 739				
Egypt	a 38	7	1	0	168	114				
	b 470 400	16 528 977	3 000	0	101 461 442	12 583 495				
	c	112 000		4 418 263						
Iran	a 4				11			1		
	b 338 081				14 640 516			2 985		
Iraq	a							1		
	b							926 500		

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
Israel	a 5	17			198	157	7			
	b 4 286 315	13 641 937			32 712 931	159 988 679	1 271 500			
Jordan	a 8	9		1	38	4	1			
	b 90 483	708 792		126 630	5 965 324	156 313	140 000			
	c	512 000		126 930						
Kuwait	a 14	6		1	51	26	1			
	b 129 232	1 465 280		9 166	34 235 725	1 691 225	663 000			
	c	485 000		0						
Lebanon	a 4	7			1		2	8		
	b 258 592	1 265 397			195 456		374 000	424 465		
	c	468 000								
Oman	a 51	12			54	187				
	b 165 844	276 081			138 409 457	2 175 008				
	c	998 000								
Palestinian controlled territories	a					1				
	b					238 622				
Qatar	a 14	2			110	13				
	b 60 350	21 319			54 541 021	398 643				
	c	1 096 000								
Saudi Arabia	a 4	11		2	132	59				
	b 2 632 805	155 341 131		756 975	1 927 234 021	26 522 870				
	c	43 927 000		883 139						
Syria	a 2				2	2	1			
	b 284 975				799 933	9 649	120 000			
United Arab Emirates	a 22	18		3	294	80				
	b 1 099 701	12 421 411		16 859	2 995 110 611	39 653 087				
	c	27 752 000		7 200						
Yemen	a 4				2	2				
	b 3 082				3 648 983	20 443				
Oceania	a 58	36	3	4	82	308	6			
	b 987 426	19 964 361	1 299 000	255 600	100 652 651	119 751 944	4 209 020			
	c	9 816 000		157 191						
Australia	a 36	29	3	3	76	231	3			
	b 947 364	16 638 773	1 299 000	255 600	99 444 362	116 493 085	1 931 120			
	c	4 773 000		19 887						

Regions Countries	Member States									
	Austria	Belgium	Denmark	Finland	France	Germany	Greece	Ireland		
New Zealand	a 17	7		1	6	75		3		
	b 15 646	3 325 588		N/A	1 208 289	3 258 284		2 277 900		
	c	5 043 000		137 304						
Palau	a 2									
	b 1 733									
Papua New Guinea	a 3					2				
	b 22 683					575				
TOTALS per Member State	a 1 660	1 013	164	156	5 720	11 317	62	73		
	b 233 829 846	1 145 839 299	113 468 000	59 407 221	11 376 868 173	3 257 641 306	52 257 000	35 894 599		
	c 43 753 618	294 966 000		53 973 159						
	d 5	15		14	91	65	3			
	e 1a, 3, 4, 7	2,3,4,7		2(3)3(9)4(1)7(6)		1(3) 2(12) 3(17) 4(17) 7(33) 8(1)	2, 3			

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
North Africa	a	11	4	7	7	1	95	270
	b	20 900 225		8 620	5 997 830	100 000	3 618 568	1 069 706 337
	c	15 192 755	110 000		6 647 950	200 000	508 800	22 770 125
								19 1(2) 2(4) 3(2) 4(2) 7(1)
Algeria	a	4					25	46
	b	17 703 251					1 669 500	46 651 144
	c	14 993 411						14 993 411
	d							13
Libya	e							2(4) 3(7) 4(7) (7)
	a						5	5
	b						332 068	332 068
	c							5
Morocco	d							1(5)
	e							
	a	5	4	6	7		28	127
	b	2 200 109			5 997 830		32 595 000	1 039 318 600
Tunisia	c	183 193	110 000	8 398	6 647 950		508 800	7 560 341
	d							1
	e							3(1) 4(1)
	a	2		1		1	37	92
Sub-Saharan Africa	b	996 865				100 000	1 590 000	15 972 525
	c	16 151		222		200 000		216 373
	d		2	7	15	5	622	1 156
	e	1 628 552	890	216 633	2 538 050	150 000	72 667 662	298 496 781
Angola	a	1 313 336	530 000		1 176 550	39 000 000	7 520 098	50 375 755
	b							39
	c							1(4) 2(5) 3(7) 4(7) 7(14)
	d							
Benin	e							
	a							37
	b		1		6		29	15 647 604
	c		400 000		1 602 610		14 000 000	1 561 200
	d				1 161 200			1
	e							3(1) 6(1)
	a						2	5
	b							16 717
	c						30 000	30 000
	d							1
	e							7 (1)

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Botswana	a		1	1			35	65
	b						1 000 000	23 822 833
	c		10 000	46 111			360 000	416 111
Burkina Faso	a						1	2
	b							91 782
	c							4
	d							1(1) 7(3)
	e							2
Burundi	d							2
	e							4(2)
Cameroon	a						10	31
	b							1 977 085
	d							1
	e							2 (1)
Cape Verde	a						1	1
Chad	a			5			3	9
	b							229 126
	c			169 373			10 000	179 373
Congo (Republic of)	a						4	5
	b							426 157
Congo (Democratic Republic of)	a						8	10
	b						1 160	26 302
	d							3
	e							1(3)
Djibouti	a						2	5
	b							599 361
	c							1
	d							7(1) 8(1)
	e							6
Equatorial Guinea	a						6	1 000 000
	b						1 000 000	
Eritrea	a		1				12	14
	b		60 000				1 500 000	1 610 830
	c							60 000
	d							2
	e							4 (2)

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Ethiopia	a						13	19
	b						105 994	5 341 427
Gabon	a						17	35
	b	2					500 000	21 770 671
	c	890 890						890
Ghana	a						28	38
	b				4		62 491	1 799 127
	c				688 050		1 600 000	1 635 125
	d				15 350			3
	e	19 775						1(3)
Guinea	a						5	5
Guinea-Bissau	a						1	1
Ivory Coast	a						14	20
	b						850	1 010 358
	c							6
	d							3(1) 7(5)
	e							
Kenya	a						54	65
	b				1		2 139 930	2 139 930
	c				229 950		1 000 000	724 000
	d						600 000	2
	e							7(2)
Lesotho	a						2	2
Madagascar	a						2	2
	d							1
	e							3(1)
Malawi	a						3	14
	b						2 700	358 281
Mali	a						2	3
Mauritania	b							20 854
	a						4	8
	b							4 289
Mauritius	c	15 772						15 772
	a						18	25
	b						1 500 000	1 629 906
Mozambique	c						30 000	30 000
	a						5	5
	b						20 097	20 097

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Namibia	a				2		13	49
	b				17 440		86 221	582 798
	d							3
	e							7(3)
Niger	a						3	3
Nigeria	a						41	50
	b						7 000 000	98 211 588
	c						10 000	375 000
	d							4
	e							2(1) 3(2) 4(3)
Senegal	a						6	11
	b						136 620	232 716
Seychelles	d							1
	e							3(1) 4(1)
	a						2	2
Sierra Leone	a						3	3
	b						21 750	21 750
d								2
	e							1(2)
Somalia	a						4	4
	b						15 285	15 285
South Africa	a	3	9	1	2	5	232	480
	b	1 628 552				150 000	45 500 000	208 388 754
	c	1 189 217	40 000	1 149		39 000 000	4 870 000	45 212 614
	d							3
	e							2(1) 4 (1) 7(2)
Sudan	a						6	6
	b						3 545	3 545
	d							2
	e							1(2)
Swaziland	a						1	1
Tanzania	a						20	76
	b						67 254	184 484
	c							27 000
Togo	a						3	7
	b							296 441
	d							1
	e							2(1) 3(1)

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Uganda	a						3	3
	b						43 600	43 600
Zambia	a						4	26
	b						100 000	194 968
	c	88 572					10 000	98 572
	d							1
	e							4(1)
Zimbabwe	a							3
	b							168 020
	d							3
	e							1(2) 3(1)
North America	a	69	108	7	74		1 715	3 679
	b	36 930 961			27 867 200		438 045 000	1 783 741 627
	c	35 456 653	146 610 000	1 140 622	14 300 460		345 014 100	544 182 081
	d							3
	e							2(3) 3(3) 4(1) 6(1)
Canada	a	13			3	11	305	733
	b	1 262 879			731 770	2 500 000	30 210 000	226 297 744
	c	5 594 883			753 820	1 600 000	87 084 300	212 492 638
United States	a	56			71	66	1 410	3 107
	b	35 668 082	1		27 135 430	59 000 000	407 835 000	1 977 539 560
	c	29 861 770	145		13 546 640	50 000 000	257 929 800	366 023 588
	d							3
	e				7	1 140 622		2(3) 3(3) 4(1) 6(1)
Central America and the Carribean	a	2			23		199	327
	b	4 011 498			1 241 510		46 284 289	89 603 431
	c	2 455 505			797 340		111 300	3 364 145
	d							29
	e							2(6) 3(8) 4(2) 7(24)
Antigua and Barbuda	a						2	2
	b						1 137	1 137
Bahamas	a						14	14
	b						17 490 000	17 490 000
Barbados	a						18	22
	b						795 000	821 626

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Belize	a						5	7
	b						79 500	11 364
	c							79 500
	d							3
	e							7(3)
Costa Rica	a				5		8	21
	b				95 410			137 320
	c				137 960			137 960
	d							7
	e							3(1) 7(5) 8(1)
Cuba	a				3		5	10
	b				22 700		18 368	66 322
	c				22 780			22 780
Dominican Republic	a				4		8	22
	b				326 340			3 231 922
	c	2 436 439						2 601 439
	d							5
	e							2(1) 7(4)
El Salvador	a				5		7	20
	b				460 730		34 980	1 064 285
	d							5
	e							3(4) 4(1) 7(5)
Grenada	a						1	1
Guatemala	a						7	9
	b							34 860
	d							2
	e							3(1) 4(1) 7(2)
Haiti	a						3	4
	b							225 650
	d							3
	e							2(2) 3(1)
Honduras	a						9	11
	b						21 724	40 978
	d							3
	e							2(3) 7(3)
Jamaica	a						17	25
	b						189 256	380 186
	d							1
	e							7(1)

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Mexico	a 2				4	11	57	134		
	b 4 011 498				318 300	53 000 000	1 590 000	102 698 111		
	c 19 066				636 600	28 000 000	15 900	32 709 566		
Nicaragua	a						6	7		
	b							27 381		
	d							1		
	e							2 (1) 7 (1)		
Panama	a				2		8	14		
	b				18 030		97 197	336 543		
	c							28 000		
Saint Kitts and Nevis	a						1	1		
Saint Lucia	a						1	4		
	b							47 448		
Saint Vincent and Grenadines	a						2	2		
	b						127 200	127 200		
Trinidad and Tobago	a						20	32		
	b						23 906	108 027		
	c						15 900	15 900		
	d							2		
	e							2(2)		
South America	a 36	3	9	2	44	15	477	1 184		
	b 37 118 610	15 166			14 272 760	16 630 000	25 895 522	466 756 137		
	c 6 931 342	15 166	920 000	213 286	7 965 240	7 000 000	6 916 500	54 310 010		
	d							27		
	e							2(2) 3(16) 7(15) 8(2)		
Argentina	a 2		3		4		38	98		
	b 585 243				536 440		2 385 000	18 199 578		
	c 753 063		10 000		9 230		270 300	1 151 593		
Bolivia	a	3					11	24		
	b	15 166						33 052		
	c	15 166						15 166		
	d							1		
	e							3(1)		
Brazil	a 13		1		4	6	176	387		
	b 9 804 831				1 786 110	4 600 000	18 285 000	258 680 316		
	c 79 768		390 000		1 778 610	4 000 000	5 517 300	15 108 678		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Chile	a 4		4		7	7	77	306		
	b 84 012				1 457 260	3 350 000	795 000	46 008 724		
	c 79 768		510 000		3 430	3 000 000	333 900	4 599 574		
Colombia	a			1	6		32	59		
	b				5 535 160		302 553	11 943 339		
	c			32 842	438 300		31 800	502 942		
	d							10		
	e							2(2) 3(9) 7(1)		
Ecuador	a 8				2		27	97		
	b 66 030				4 870		795 000	15 737 195		
	c 208 136						95 400	441 536		
	d							3		
	e							2(1) 7(2)		
Guyana	a						7	7		
	b						25 279	25 279		
	c						95 400	95 400		
Paraguay	a				2		12	15		
	b				0			1 545		
Peru	a 2		1		4		27	52		
	b 3 753				730 830		127 690	4 071 240		
	c 97 430		10 000		1 990			113 420		
	d							1		
	e							3(1) 7(1)		
Suriname	a						3	5		
	b							483 496		
	c							290 000		
Uruguay	a				3		28	37		
	b				23 740		795 000	1 340 834		
	c			180 444	2 108 600		572 400	2 861 444		
Venezuela	a 7				12	2	39	97		
	b 26 574 741				4 198 350	8 680 000	2 385 000	100 089 088		
	c 5 713 177				3 625 080			29 130 257		
	d							12		
	e							2(1) 3(3) 7(11) 8(1)		
Central Asia	a						44	115		
	b						7 167 720	31 556 870		
	d							2		
	e							4(1) 7(1)		

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Kazakhstan	a						28	91
	b						7 155 000	25 140 664
	d							2
	e							4(1) 7(1)
Kyrgyzstan	a							1
	b							2 850
Tajikistan	a						2	2
Turkmenistan	a						9	11
	b						12 720	16 876
Uzbekistan	a						5	10
	b							6 396 480
North East Asia	a	23	25	1	1	22	1 037	1 768
	b	30 092 795	46 350 000		25 800	2 000 000	324 388 426	892 972 741
	c	88 960 352				210 000	34 693 800	127 198 331
	d							26
	e							1(6) 2(3) 4(9) 5(1) 6(1) 7(5) 8(4)
China (Mainland)	a	7					203	287
	b	22 836 976					79 500 000	209 794 157
	c	40 533 731					31 800	40 565 531
	d							17
	e							1(6) 2(3) 4(9) 5(1) 7(2) 8(4)
China (Hong Kong)	a				1		109	128
	b				25 800		3 975 000	4 100 142
	c						79 500	79 500
China (Macao)	a						12	16
	b						28 426	59 401
	d							4
	e							6(1) 7(3)
Korea (Democratic Republic of)	a	6	11				371	646
	b	1 225 964					96 990 000	402 071 671
	c	40 553 731	7 960 000			10 000	27 713 700	76 291 675
	d							2
	e							1(1) 4(1)

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Japan	a 5		1			22	198	476		
	b 1 353 546					2 000 000	85 065 000	141 268 878		
	c 740 820		20 000			200 000	5 883 000	6 854 755		
Mongolia	a							8		
	b							27 541		
Taiwan	a 5		13				144	207		
	b 4 676 309						58 830 000	89 300 951		
	c 7 132 070		38 370 000				985 800	49 756 870		
	d							3		
	e							1(1) 4(2)		
South East Asia	a 65		14		21	33	1 014	1 995		
	b 77 960 930				4 138 330	40 460 000	235 717 500	744 765 101		
	c 55 112 291		8 360 000		2 894 390	52 400 000	33 040 200	160 184 859		
	d							23		
	e							1(1) 2(4) 3(11) 4(2) 5(1) 7(8) 8(1)		
Brunei	a 2		1			1	88	146		
	b 549 255					100 000	8 745 000	25 592 328		
	c 534 595		10 000				938 100	5 940 695		
Cambodia	a						8	8		
	b						10 504	10 504		
	d							1		
	e							7(1)		
East Timor	a						1	3		
	b						8 535	198 111		
Indonesia	a		1		2	1	199	229		
	b				726 390	100 000	65 190 000	103 396 199		
	c		960 000		725 040	100 000	3 386 700	5 171 740		
	d							12		
	e							2(4) 3(11) 7(3)		
Laos	a						3	4		
	b							812		
Malaysia	a 24		6		10	5	214	405		
	b 27 338 442				1 871 060	2 860 000	107 325 000	205 872 453		
	c 42 023 477		4 520 000		1 787 650	3 000 000	20 256 600	72 683 727		
Myanmar	d							1		
	e							1(1)		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Philippines	a 2 70 093				3 1 521 580		39 192 794	71 9 829 181		
	b 522 635				207 210		492 900	1 255 745		
	c							5		
	d							3(3) 7(4)		
	e									
Singapore	a 26 46 047 952				1 2 220	20 33 000 000	307 38 160 000	640 358 042 431		
	b 9 997 835		1 530 000			45 500 000	6 201 000	63 498 056		
	c							1		
	d							5 (1)		
	e									
Thailand	a 11 3 955 188				5 17 080	6 4 400 000	128 11 925 000	453 36 611 825		
	b 2 033 749		2 320 000		174 500	2 500 000	1 764 900	10 314 906		
	c							1		
	d							7(1)		
	e									
Vietnam	a						27 3 180 000	36 4 230 490		
	b					1 300 000		1 300 000		
	c							4		
	d							2(1) 4(3) 5(1) 8(1)		
	e									
South Asia	a 43 41 864 573				2 3 670 700	12 37 590 000	1 279 234 736 833	2 338 1 097 082 736		
	b 25 990 823			3 222	3 389 810	840 000	111 045 600	148 553 455		
	c		3 620 000					63		
	d							1(2) 2(11) 3(6)		
	e							4(23) 5(4) 6(4)		
Afghanistan	a						8 795 000	14 1 928 458		
	b									
	a 2 810 475						40 14 310 000	96 15 882 182		
	b 810 475		1 520 000				588 300	1 918 775		
	c							1		
Bangladesh	d							3(1)		
	e									
Bhutan	a						2 17 490	3 17 793		
	b									
	a 30 37 461 745		2 100 000		1 3 608 620	9 32 000 000	959 187 620 000	1 657 758 733 997		
	b 7 614 090				3 389 810	700 000	109 678 200	125 983 100		
	c							20		
India	d							1(2) 2(1) 3(1) 4(16)		
	e							5(2) 7(5)		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Maldives	a						7	9		
	b						232 504	305 361		
	c							38 000		
Nepal	a						13	19		
	b						795 000	27 312 502		
	c						174 900	2 302 900		
	d							6		
	e							2(2) 3(6)		
Pakistan	a	11				3	203	488		
	b	3 592 353				5 590 000	23 850 000	285 823 507		
	c	17 566 258				140 000	477 000	18 183 258		
	d							30		
	e							1(1) 2(1) 4(26) 5(2) 7(8) 8 (3)		
Sri Lanka	a						47	52		
	b				1		2 385 000	2 447 097		
	c				62 080		127 200	127 422		
	d							9		
	e							2(8) 3(1) 6(4)		
European Union	a	217	6	25	301	229	3 531	11 559		
	b	378 012 981	29 054		443 980 060	380 450 000	742 930 521	5 645 330 483		
	c	159 409 378	29 054	3 474 188	229 413 860	117 700 000	501 215 700	1 267 759 549		
Austria	a	5			2	16	109	515		
	b	1 124 575			810	14 000 000	3 180 000	47 391 159		
	c	19 046 493				5 500 000	1 415 100	28 775 614		
Belgium	a	25		9	17	9	194	665		
	b	2 069 563			3 076 500	3 700 000	6 360 000	141 913 638		
	c	3 725 034		3 211 067	1 184 320	1 550 000	4 992 600	14 673 865		
Denmark	a	8			33 000	17	196	33 431		
	b	3 620 188				5 500 000	4 770 000	157 982 913		
	c	14 224 992				9 500 000	10 319 100	35 138 538		
Denmark (Greenland)	a						7	16		
	b						397 500	426 835		
Denmark (Faroes)	a						11	11		
Finland	a									
	b	358 699		1		38	151	354		
	c	5 336		290		256 000 000	8 745 000	338 442 130		
			550 000			8 700 000	13 292 400	22 551 736		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
France	a 18		79	6	76	14	535	1 310		
	b 66 564 953				61 033 100	4 650 000	270 300 000	625 986 154		
	c 18 274 988		21 890 000	120 491	5 581 280	52 000 000	61 771 500	161 431 419		
France (New Caledonia)	a						2	14		
	b					10 000		31 472		
	c							10 000		
Germany	a 33	3	414	3	65	68	465	1 467		
	b 28 439 624	400			124 241 100	80 600 000	128 790 000	723 009 275		
	c 23 020 090	400	75 360 000	81 273	61 507 470	23 600 000	203 154 300	389 909 713		
Greece	a 34		35	2	10	8	171	678		
	b 15 714 139				16 934 720	10 000 000	57 240 000	933 518 862		
	c 22 785 853		46 780 000	6 838	4 199 320	300 000	143 100	75 960 345		
Ireland	a 2		2	1		4	190	245		
	b 91 782					700 000	6 360 000	15 820 554		
	c		1 130 000	10 400		1 000 000	763 200	3 159 478		
Italy	a	1	8	3	57	11	412	1 264		
	b	12 192			90 933 900	600 000	49 290 000	429 590 999		
	c	12 192	4 990 000	21 111	71 639 500	1 300 000	156 567 300	238 006 215		
Luxembourg	a 3				12	2	134	221		
	b 201 669				0	500 000	795 000	8 605 551		
	c 1 416 243				244 750		1 160 700	3 755 174		
Netherlands	a 8		4		4	12	256	919		
	b 1 278 369				2 529 030	1 000 000	96 990 000	371 985 067		
	c 5 277 235		18 100 000		473 660	5 500 000	9 158 400	42 292 942		
	d									
	e									
Netherlands (Netherlands Antilles)	a						5	7		
	b						3 021	33 102		
Portugal	a 5	2	4		1	3	154	301		
	b 1 105 989	100			208 160	100 000	1 590 000	98 271 993		
	c 427 903	100	470 000			40 000	9 269 700	11 515 208		
Spain	a 46		17			10	276	1 069		
	b 246 250 146					100 000	31 800 000	751 028 411		
	c 18 229 459		1 030 000			1 300 000	13 960 200	35 082 801		
Sweden	a 5		15		1		263	738		
	b 960 900				0		76 320 000	283 223 697		
	c 5 673 365		2 700 000				15 248 100	66 300 443		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
United Kingdom	a 22		66	1	55	17		1 334		
	b 10 232 385			23 008	145 022 450	3 000 000		718 042 308		
	c 27 302 387		11 190 000		84 550 540	7 400 000		139 146 676		
Other European countries	a 64	4	54	11	43	102	1 288	6 820		
	b 98 600 364	12 731			7 260 590	17 130 000	258 970 326	1 653 217 054		
	c 55 631 098	12 731	29 140 000	938 608	674 930	58 583 000	121 428 300	275 478 607		
	d							62		
	e							2(3) 3(9) 4(7) 5(1) 6(2) 7(38)		
Albania	a						11	13		
	b						74 542	150 138		
Andorra	a				16		4	52		
	b				64 310			401 625		
	c				34 430			34 430		
	d							3		
	e							7(3)		
Armenia	a						5	6		
	b							8 779		
Azerbaijan	a						18	23		
	b						33 977	343 886		
	d							1		
	e							3(1)		
Belarus	a						8	45		
	b						233 730	610 279		
	c							5		
	d							2(1) 3(1) 7(4)		
	e							16		
Bosnia and Herzegovina	a						9	677 516		
	b						58 121	2		
	d							1(2)		
	e							100		
Bulgaria	a		1		2		27	6 991 744		
	b				514 590		2 385 000	450 320		
	c		440 000			3 000		13		
	d							7(13)		
	e									

Regions Countries	Member States							
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination
Croatia	a		2				25	106
	b					250 000	2 385 000	8 129 318
	c		140 000				15 900	405 900
	d							1
	e							4(1)
Cyprus	a						65	130
	b	15 615					795 000	129 754 374
	c						47 700	115 700
	d							3
	e							3(3)
Czech Republic	a	2			1	11	83	600
	b	49 376 339			3 000	850 000	6 360 000	86 243 808
	c	7 942 232	10 000			300 000	1 574 100	10 217 060
Estonia	a					3	23	77
	b					50 000	2 385 000	3 829 717
	c					400 000	15 900	501 820
Georgia	a						10	40
	b						5 098	46 375
	d							3
Holy See	e							2(1) 3(3) 4(1) 7(2)
	a							1
	b							1 500 000
Hungary	a	1				5	37	241
	b	26 978				80 000	3 975 000	22 380 132
	c		10 000			90 000	31 800	131 800
Iceland	a					3	37	75
	b					50 000	182 739	506 920
	c					10 000	95 400	109 800
Latvia	a					3	19	112
	b					1 000 000	795 000	4 870 644
	c							44 349
	d							8
	e							7(8)
Liechtenstein	a						5	17
	b							285 534
Lithuania	a						24	120
	b						795 000	37 448 692
	c					20 000	1 287 900	1 400 891

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Former Yugoslav Republic of Macedonia	a						4	15		
	b							160 419		
	d							2		
	e							3(2) 7(1)		
Malta	a	1					27	34		
	b	212 400					7 155 000	7 513 320		
	c						47 700	88 700		
Moldavia	a				1		4	9		
	b				63 980		919	312 646		
	c				63 980			63 980		
Monaco	a						6	6		
Norway	a	3			11	38	196	802		
	b	3 036 350	13	10	3 551 070	7 000 000	13 515 000	205 745 651		
	c		1 050 000	741 138	500 100	18 000 000	27 968 100	49 846 935		
Poland	a	6	1				68	433		
	b	15 129 915	397				9 540 000	166 279 138		
	c	2 496 052	397			30 000		2 635 231		
Romania	a	6	2			2	51	270		
	b	6 082 419				100 000	5 565 000	18 197 581		
	c	6 873 460	10 000			5 000		6 888 460		
	d							1		
	e							7(1)		
Russian Federation	a					8	72	488		
	b					600 000	55 650 000	73 044 585		
	c					100 000	15 900	115 900		
	d							11		
	e							2(1) 3(4) 4(1) 6(1) 7(6)		
Slovakia	a		1			2	40	253		
	b					100 000	2 385 000	8 467 173		
	c		30 000			10 000	63 600	562 105		
Slovenia	a	2					33	301		
	b	200 785					2 385 000	23 335 474		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
St Marino	a						5	33		
	b						6 201	51 521		
Switzerland	a	14	3		7	24	165	1 592		
	b	4 113 457	12 134		71 600	7 000 000	96 195 000	371 056 681		
	c	19 182 668	12 134		20 210	39 000 000	34 328 100	99 275 949		
	d							1		
	e							5(1) 7 (1)		
Turkey	a	28	16	1	5	3	182	607		
	b	20 406 106			2 992 040	300 000	43 725 000	469 179 621		
	c	19 136 686	21 830 000	197 470	56 210	300 000	55 888 500	100 692 866		
Ukraine	a						25	136		
	b						2 385 000	4 489 548		
	d							8		
	e							4(1) 7(7)		
Serbia and Montenegro	a							54		
	b							1 159 915		
	d							8		
	e							3(1) 4(3) 5(4) 6(1) 7(2) 8(1)		
Middle East	a	69	32		43	11	1 343	3 518		
	b	138 845 164			55 304 700	14 700 000	441 055 055	6 425 306 051		
	c	23 772 246	31 010 000		7 442 670	2 850 000	184 800 000	330 660 448		
	d							95		
	e							2(44) 3(55) 4(25) 5(2) 6(14) 7(6)		
Bahrain	a	6	4			1	69	106		
	b	242 460				100 000	3 000 000	10 024 871		
	c	1 569 474	240 000			20 000	210 000	2 039 474		
Egypt	a	11	1		5	1	116	462		
	b	5 578 461			4 117 010	100 000	27 500 000	168 342 785		
	c	1 705 741	10 000		1 504 890		5 090 000	12 840 894		
	d							8		
	e							1(1) 2(3) 4(2) 5(1)		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Iran	a				5		78	99		
	b				23 946 000		11 000 000	49 927 582		
	c				350			350		
	d							8		
	e							1(1) 3(1) 4(7) 6(3)		
Iraq	a						11	12		
	b						2 000 000	2 926 500		
Israel	a				13		188	589		
	b	8 455			2 530 860		10 000 000	224 440 677		
	c	928 795			1 597 100		2 170 000	4 695 895		
	d							66		
	e							2(41) 3(57) 4(18) 6(16) 7(4)		
Jordan	a				2		100	165		
	b	72 410			760		17 500 000	24 760 712		
	c				483 870		38 340 000	39 462 800		
	d							3		
	e							4(3) 7(1)		
Kuwait	a				4		94	214		
	b	82 925 878			1 832 940	5	14 500 000	137 952 446		
	c	183 193	2 170 000		1 850 760	500 000	10 640 000	15 328 953		
Lebanon	a				1		25	48		
	b				64 120		1 000 000	3 582 030		
	c							468 000		
	d							3		
	e							3(1) 4(1) 7(1)		
Oman	a						151	474		
	b	7 746 615					304 000 000	452 773 005		
	c	528 709	2 580 000			30 000	46 040 000	50 176 709		
Palestinian controlled territories	a							1		
	b							238 622		
	c									
	d									
	e									

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
Qatar	a 3		13		5		84	244		
	b 315 673				375 610		3 000 000	58 712 616		
	c 17 323		1 580 000		25 600		3 160 000	5 878 923		
Saudi Arabia	a 8		1				141	358		
	b 29 114 187						29 000 000	2 170 601 989		
	c 33 011		20 980 000			100 000	6 356 000	129 573 150		
Syria	a 1						11	19		
	b 12 563 915						3 541	13 813 923		
	c 18 806 000							18 806 000		
	d							9		
	e							3(2) 4(8) 5(2) 6(2)		
United Arab Emirates	a 8		6		8	4	265	708		
	b 277 110				22 437 400	14 000 000	18 500 000	3 103 516 179		
	c		339 000 000		1 980 100	2 700 000	15 500 000	386 939 300		
	d							1		
	e							4(1)		
Yemen	a		2				10	20		
	b						31 170	3 703 678		
	c		150 000					150 000		
	d							1		
	e							5(1)		
Oceania	a 19		4	1	1	30	472	1 024		
	b 3 658 896				12 600	15 400 000	28 735 073	294 926 571		
	c 1 024 486		190 000	86 633	6 600	13 400 000	37 539 900	62 220 810		
Australia	a 16		3		1	25	275	701		
	b 3 583 376				12 600	15 000 000	25 440 000	281 045 280		
	c 863 184		180 000		6 600	13 000 000	37 412 700	56 255 371		
Fiji	a			1			6	7		
	b						19 602	19 602		
	c			86 633				86 633		
Nauru	c						31 800	31 800		

Regions Countries	Member States									
	Italy	Luxembourg	Netherlands	Portugal	Spain	Sweden	United Kingdom	Total EU per destination		
New Zealand	a	2				5	175	292		
	b	74 716	1			400 000	3 180 000	13 740 423		
	c	161 302	10 000			400 000	95 400	5 847 006		
Palau	a							2		
	b							1 733		
Papua New Guinea	a						9	14		
	b						63 672	86 930		
Samoa	a						2	2		
Solomon Islands	a						2	2		
Tonga	a	1					1	2		
	b	804						804		
Vanuatu	a						2	2		
TOTALS	a	622	16	63	575	548	13 116	36 063		
per Member State	b	869 625 549	57 986	6 078 814	566 310 130	638 099 371	3 197 466 743	21 546 765 229		
	c	471 250 265	450 330 000	3	274 709 800	373 182 903	1 497 303 000	3 465 605 545		
	d	71	7	3(2) 4(2) 7(2)	8	10	120	412		
	e	1(7) 3(11) 4(7) 5(2) 7(44)	3(4) 4(4) 6(3) 7(2) 8(1)	3(2) 4(2) 7(2)	7(8)	4(8) 3(1) 7(1)	1(6) 2(67) 3(59) 4(36) 5(6) 6(21) 7(22) 8(0)	1(23) 2(83) 3(104) 4(77) 5(8) 6(24) 7(127) 8(2)		

TAULUKKO B

Aloitettujen neuvottelujen ja vastaanotettujen neuvottelupyyntöjen kokonaismäärät jäsenvaltioittain

Jäsenvaltio	Aloitettujen neuvottelujen määrä	Vastaanotettujen neuvottelupyyntöjen määrä
Itävalta	11	1
Belgia	3	6
Tanska	0	0
Suomi	3	4
Ranska	17	7
Saksa	19	5
Kreikka	0	0
Irlanti	0	0
Italia	2	7
Luxemburg	0	0
Alankomaat	1	2
Portugali	1	0
Espanja	0	2
Ruotsi	0	4
Yhdistynyt kuningaskunta	11	10
Yhteensä	68	48

TAULUKKO C

Aseiden vientiä koskevat kansalliset selvitykset ovat saatavilla paperilla tai Internetin kautta seuraavista osoitteista:

Belgia:	diplobel.fgov.be
Tanska:	Paperilla: Ministry of Foreign Affairs, N.SP, Asiatisk Plads 2, DK 1448 Copenhagen K, Denmark tai Internetistä: www.um.dk Englanninkielinen tiivistelmä. Täysi selvitys ainoastaan tanskan kielellä.
Suomi:	www.defmin.fi/index.phtml/page_id/75/topmenu_id/5/menu_id/75/this_topmenu/65/lang/3/fs/12
Ranska:	www.defense.gouv.fr/actualités/dossier/d49/index.html
Saksa:	http://www.bmwa.bund.de/Navigation/Service/Englisch/publications.page=1.html tai: www.bmwa.bund.de , valitse "english", valitse "publications"
Irlanti:	www.irlgov.ie/iveagh
Italia:	www.camera.it , valitse "attività parlamentare", valitse "lavori", valitse "documenti parlamentari", valitse "doc LXVII"
Alankomaat:	www.exportcontrole.ez.nl
Portugali:	www.mdn.gov.pt
Espanja:	www.mcx.es/sgcomex/mddu
Ruotsi:	www.utrikes.regeringen.se/inenglish/pressinfo/information/Publications.htm
Yhdistynyt kuningaskunta:	www.fco.gov.uk